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Nagrody Ministra Nauki dla
najwybitniejszych polskich uczonych
wręczone

22 października 2009 r. o godz. 13.00 w Sali Wielkiej na Zamku Królewskim nagrody wręczyła
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minister nauki, prof. Barbara Kudrycka.

W pierwszej z trzech kategorii - badania na rzecz nauki - laureatem został prof. Bogdan Marciniec,
chemik z Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu.

W kategorii badań na rzecz rozwoju społeczeństwa nagrodę otrzymał prof. Roman Kaliszan
z Akademii Medycznej w Gdańsku.

W kategorii badań na rzecz rozwoju gospodarki laureatem został prof. Romuald Będziński
z Politechniki Wrocławskiej.

Uroczystość wręczenia nagród uświetniło swoją obecnością wielu polskich uczonych, którzy odnieśli
sukces naukowy w prestiżowych zagranicznych ośrodkach uniwersyteckich i badawczych. Wśród
gości był m.in. prof. Jerzy Leszczyński związany z Jackson State University (JSU), gdzie kieruje
Interdyscyplinarnym Centrum Nanotoksykologii, laureat prestiżowej nagrody przyznawanej przez
prezydenta USA Baracka Obamę (Presidential Award for Excellence In Science, Mathematics and
Engineering Mentoring - PAESMEM Program), a także prof. Krzysztof Matyjaszewski z Carnegie
Mellon University, wybitny chemik, twórca przełomowej metody polimeryzacji rodnikowej.

Nagrody przyznane zostały już po raz czwarty.

www.nauka.gov.pl 
http://laboratoria.net/aktualnosci/3916.html
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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